UBND HUYỆN HIỆP HÒA

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

Số:        /UBND-CAH

V/v truyên truyền tham gia cuộc thi

“Tìm hiểu pháp Luật về Căn cước, định

danh và xác thực điện tử Việt Nam”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày     tháng 6  năm 2024

                           Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1599/TCTTKĐA ngày 14/5/2024 của Tổ công tác

Đề án 06/CP tỉnh Bắc Giang về việc tuyên truyền, tham gia cuộc thi “Tìm hiểu

pháp Luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam" trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang. Tổ công tác Đề án 06/CP huyện đề nghị thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND xã, thị trấn triển khai thực hiện một số

nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức

những nội dung của Luật Căn cước và các văn bản hướng dẫn, quy định chi tiết

thi hành để thực hiện thống nhất, hiệu quả trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và

tham mưu, thực hiện nhiệm vụ được giao; đáp ứng nhu cầu tìm hiểu pháp luật của

cán bộ, chiến sĩ.

2. Triển khai phát động đến toàn thể cán bộ tích cực tham gia Cuộc thi

viết “Tìm hiểu pháp Luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt

Nam” nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả. Yêu cầu các tập thể, cá nhân tích cực

tham gia và có nhiều tác phẩm dự thi đạt chất lượng, đồng thời sẽ phê bình đối

với các đơn vị, cá nhân tham gia mang tính hình thức, chiếu lệ.

* Đối với cuộc thi trên ứng dụng VNeID (từ tháng 5/2024 đến hết ngày

10/7/2024).

- Hình thức: Tham dự thi bằng tài khoản Định danh điện tử mức độ 2 và

trả lời câu hỏi trắc nghiệm trên ứng dụng VNeID.

- Giải thưởng: Do Bộ Công an trao thưởng trực tiếp trên ứng dụng.

- Các đơn vị, địa phương tổ chức cho 100% cán bộ, công chức, viên chức

tham cuộc thi trên ứng dụng VneID; đông thời, căn cứ chức năng, nhiệm vụ chỉ

đạo tô chức các hoạt động tuyên truyền, vận động Nhân dân, người thân, gia

đình... tích cực tham gia cuộc thi. Kết thúc cuộc thi, rà soát, thống kê số lượng

tham dự cuộc thi và danh sách các cá nhân nhận được giải thưởng, phần thưởng

của Ban tổ chức (nếu có) gửi về Công an tỉnh (qua Phòng CS QLHC về TTXH)

trước ngày 12/7/2024 để tập hợp, báo cáo theo quy định.

* Đối với cuộc thi viết "Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác

thực điện tử của Việt Nam"

- Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ đạo đẩy mạnh

công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về căn cước, định đanh và

2

xác thực điện tử trong nội bộ cơ quan, đơn vị và cộng đồng người dân, doanh

nghiệp trên địa bàn, vận động quần chúng nhân dân, người thân tham dự cuộc

thi tích cực, hiệu quả. Đề nghị mỗi đơn vị có ít nhất 01 bài chất lượng tham dự

cuộc thi (hình thức thi viết bằng tiếng Việt, viết tay hoặc đánh máy trên khổ giấy

44, video, clip, khuyến khích các hình thức sang tạo, ứng dụng công nghệ để

tham gia cuộc thi) và gửi về Công an huyện trước ngày 20/6/2024 để gửi chấm

sơ khảo tại tỉnh (08 giải sơ khảo tại tỉnh), sau đó Công an tỉnh sẽ lựa chọn 02 bài

xuất sắc nhất để tham dự cuộc thi tại Bộ Công an.

- Giao Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao tăng cường công tác

tuyên truyền phổ biến cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng để quần

chúng nhân dân nắm bắt, tham dự.

- Địa chỉ nhận bài thi viết tại huyện Hiệp Hòa: Đội Cảnh sát QLHC về

TTXH, Công an huyện Hiệp Hòa, Địa chỉ: TDP Đông Ngàn, Thị trấn Thắng,

huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

(Thể lệ cuộc thi, tài liệu hướng dẫn các quy định về Luật Căn cước năm

2023 được cập nhật tại mã Qrcode đính kèm)

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện;

quá trình triển khai, thực hiện có khó khăn vướng mắc liên hệ về Tổ Công tác

Đề án 06/CP (Đội Cảnh sát QLHC về TTXH, Công an huyện Hiệp Hòa;

sđt:0376863874)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để t/hiện);

- Lưu: VT, CAH.

KT. TỔ TRƯỞNG

TỔ PHÓ THỨ NHẤT

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phạm Văn Nghị

QUÉT MÃ QR ĐỂ CẬP NHẬT

THÔNG TIN VỀ CUỘC THI

		pvnghi.hh@bacgiang.edu.vn
	2024-06-05T13:40:31+0700

		2024-06-05T14:52:05+0700

		2024-06-05T14:53:23+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-06-05T14:53:39+0700